
OM FORFATTERNE

Lotte og Søren Hammer har altid været
historieinteresserende og har en
forkærlighed for at formidle. De har
masser af skriveerfaring fra deres
historiske spændingsromaner og
krimier til voksne, de har skrevet
gennem en længere årrække, heriblandt
Venner og fjender-serien, samt serien
om den charmerende og usædvanlige
sygeplejerskeelev Jytte. Nu er de
aktuelle med deres historiske
spændingsbøger for børn i serien om
Freja og Toke, der kommer vidt omkring
i Danmarkshistorien.
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Hvordan gør man danmarkshistorien levende og spændende for børn i
dag? Søren og Lotte Hammer, kendt for deres succesfulde krimier til
voksne, udgiver nu første bind i en gennemresearchet spændingsserie til
børn i otte planlagte bind.

Serien, som henvender sig til børn mellem 10 og 14 år, forener historisk
viden med dramatik, tempo og stærke karakterer. Hovedpersonerne
Toke og Freja optræder i alle bøgerne, men i nye historiske
sammenhænge og som forskellige børn fra hver deres tid. Det giver
unge læsere noget at spejle sig i, både i alder, følelser og konflikter.
Resultatet er bøger, der ikke blot formidler Danmarks historie, men gør
den nærværende og vedkommende. Her lærer børn historie, mens de
læser underholdende, velskrevet litteratur, hvor spænding og
identifikation driver fortællingen frem.
Med forfatterparrets baggrund i krimigenren bringer de et sikkert greb
om plot og suspense i børnelitteraturen, dog uden at gå på kompromis
med historisk troværdighed eller litterær kvalitet.

STENEN I JELLING
Handlingen udspiller sig i 900-tallet i den fiktive landsby Ravnholt, få kilometer fra
kongsborgen og kirken i Jelling. Toke arbejder som stensamler ligesom sin far, der
er plaget af sygdom i ryggen. Derfor må Toke være med til at forsørge familien.
Freja er barnebarn af den højt respekterede Roahl Runemester, som er i færd med at
udhugge Kong Haralds store sten. Når arbejdet er færdigt, skal stenen transporteres
til Jelling. Et stærkt venskab opstår mellem Freja og Toke, og sammen redder de
landsbyen fra en røverbande og sikrer, at Jellingestenen når sikkert frem til
kongsborgen.

BLYKISTEN
Året er 1363, ti år efter at pesten hærgede Europa. Kong Valdemar Atterdag har
isoleret sig på Gurre Slot sammen med sin døde elskerinde Tovelil, som han
opbevarer i en blykiste. Rygtet vil vide, at Tovelil selv efter sin død har forhekset
kongens sind, og at kongen først bliver normal, når hun bliver begravet. 
I kongens fravær regerer drosten – en korrupt og magtbegærlig mand, som ikke
ønsker kongen tilbage på magten. Toke og Freja bor i Næstved. Toke arbejder som
medhjælper for byens herold, mens Freja er bagerjomfru i sin brors bageri. De to
unge får en skæbnesvanger opgave af den blot ti-årige prinsesse Margrethe: De skal
drage til Gurre og overtale bønderne i Gurre landsby til at begrave Tovelil.
Rejsen er farlig, for drostens soldater lurer overalt.
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